[image: image1.jpg]

                                             ПРОЕКТ

   ПРИКАЗ
_____________                                 № _______
О внесении изменений в приказ

Финансового управления администрации
 г. Азова от 27.05.2016 № 16
В целях установления порядка определения нормативных затрат на обеспечение функций Финансового управления администрации г. Азова
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу Финансового управления администрации г. Азова от 27.05.2016 № 16 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Финансового управления администрации г. Азова»  изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

        2. Разместить настоящий приказ, в установленном порядке,  в Единой информационной системе в сфере закупок в течение 10 рабочих дней со дня его принятия.
 3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. Положения приказа не применяются при осуществлении закупок в соответствии с планом-графиком на 2016 год.
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                           Ю.П. Шурховецкий

Исполнитель: заместитель начальника

отдела учета исполнения бюджета –

заместитель главного бухгалтера                          Н.С. Шульгина
Приложение

к Приказу

Финансового управления

администрации г. Азова

№ ___ от «___» _________ 20 __ г.

Нормативные затраты на обеспечение функций Финансового управления администрации г. Азова
1. Общие положения

1.1. Настоящий документ устанавливает порядок определения нормативных затрат на обеспечение функций Финансового управления администрации г. Азова (далее – нормативные затраты).
1.2. Нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки Финансового управления администрации г. Азова.
1.3. Нормативные затраты определяются в порядке, установленном Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов администрации города Азова, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений города Азова, утвержденными постановлением Администрации города Азова от 29.12.2015 № 2566 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных органов администрации города Азова, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений города Азова» с учетом нормативов согласно настоящему приложению.
1.4. Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объем доведенных лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг в рамках исполнения бюджета города Азова.
2. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

2.1. Нормативные затраты на абонентскую плату
	№ п/п
	Вид связи
	Количество абонентских номеров
	Абонентская плата за 1 номер в месяц, руб.
	Категория должностей

	1

	Предоставление абоненту в постоянное пользование абонентской линии независимо от ее типа
	Не более 8
	246,62
	Все группы, категории должностей

	2
	Предоставление местного телефонного соединения абоненту сети фиксированной телефонной связи для передачи голосовой информации, факсимильных сообщений и данных
	Не более 8
	168,74
	Все группы, категории должностей

2.2. Нормативные затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений

	№ п/п
	Вид связи
	Количество минут в расчете на один абонентский номер, минут
	Цена за минуту разговора, руб.
	Категория должностей

	1
	Предоставление местных телефонных соединений (внутризоновое телефонное соединение):

- до 100 км

- от 101 до 600 км
	Не более 1500
	2,36

4,25
	Все группы, категории должностей

	2
	Предоставление междугородних и международных телефонных соединений:

- до 100 км

- от 101 до 600 км

- от 601 до 1200 км

- от 1201 до 3000 км

- от 3001 до 5000 км

- выше 5000км

	Не более 30
	2,36

4,54

4,91

5,90

6,55

7,26
	Все группы, категории должностей

Затраты на приобретение материальных запасов

2.3. Нормативные затраты на приобретение съемных электронных носителей информации
	№ п/п
	Наименование
	Количество, шт.
	Цена за единицу, руб.
	Срок эксплуатации в годах
	Категория должностей

	1
	Мобильный носитель информации (память USB 8 GB)
	Не более 1 единицы в расчете на одного работника
	Не более 400,00
	Не менее 3
	Все группы, категории должностей

3. Затраты на дополнительное профессиональное образование

3.1. Затраты на дополнительное профессиональное образование работников включают в себя затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации, а также иные затраты, связанные с обеспечением дополнительного профессионального образования в соответствии с нормативными правовыми актами о муниципальной службе и законодательством Российской Федерации об образовании.

Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона № 44-ФЗ.
	№ п/п
	Наименование
	Количество работников в год, ед.
	Цена обучения на 1 работника, руб. (не более)
	Категория должностей

	1
	Услуги по повышению квалификации муниципальных служащих по курсу «Управление государственными и муниципальными заказами в контрактной системе»
	2
	11 700,00
	Все группы, категории должностей

4. Прочие затраты

Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

4.1. Иные нормативные затраты, относящиеся к затратам на услуги
	№ п/п
	Наименование затрат
	Сумма, руб. (в расчете на год)

	1
	Почтовые марки любого номинала, в целом на Финансовое управление администрации г. Азова
	Не более 1 000,00

Затраты на транспортные услуги

4.2. Нормативные затраты на оплату проезда работника к месту нахождения учебного заведения и обратно
	№ п/п
	Наименование
	Сумма, руб. (в расчете на год)

	1
	Проезд по маршруту «Азов-Ростов»  (туда и обратно в расчете 1 раз в месяц)
	1 512,00

Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

4.3. Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт иного оборудования - систем кондиционирования и вентиляции
	№ п/п
	Тип работ
	Количество оборудования, шт.
	Цена за единицу, руб.                 (не более)

	1
	Чистка комнатного кондиционера
	8
	1 200,00

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

4.4. Нормативные затраты на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение периодических печатных изданий
	№ п/п
	Наименование печатного издания
	Единица измерения
	Количество экземпляров
	Цена за единицу, руб.

	1
	«Азовская неделя»
	шт.
	1
	Не более 600,00 за подписку на одно полугодие

4.5. Нормативные затраты на проведение диспансеризации работников
	Наименование услуги
	Цена на 1 работника, руб. (не более)

	Диспансеризация работников:

женщины свыше 40 лет

мужчины свыше 40 лет

	4 950,00

4 820,00

	Диспансеризация работников:

женщины до 40 лет

мужчины до 40 лет

	4 620,00

4 590,00

Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
4.6. Нормативные затраты на приобретение основных средств (для всех групп, категорий должностей)

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество в расчете на одного работника
	Периодичность
	Цена за единицу, руб. (не более)

	1
	Чайник
	шт.
	На 1 кабинет
	1 раз в 3 года
	2 100,00

	2
	Лампа настольная
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	2 000,00

	3
	Калькулятор
	шт.
	1
	1 раз в год
	1 700,00

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

4.7. Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей (для всех групп, категорий должностей)

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество в расчете на одного работника
	Периодичность
	Цена за единицу, руб. (не более)

	1
	Антистеплер
	шт.
	1
	1 раз в год
	56,10

	2
	Бумага офисная А4
	упак.
	20
	1 раз в год
	250,00

	3
	Бумага для заметок с липким слоем
	шт.
	3
	1 раз в год
	138,30

	4
	Блок для заметок
	шт.
	1
	1 раз в год
	84,50

	5
	Бумага для факса
	рулон
	1 в расчете на 1 отдел, вед. документовед
	1 раз в год
	118,20

	6
	Дырокол
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	573,30

	7
	Зажимы 15-25 мм 12 шт. в упаковке
	упак.
	1
	1 раз в год
	55,20

	8
	Зажимы 32 мм 12 шт. в упаковке
	упак.
	1
	1 раз в год
	74,60

	9
	Зажимы 41 мм 12 шт. в упаковке
	упак.
	1
	1 раз в год
	163,20

	10
	Зажимы 51 мм 12 шт. в упаковке
	упак.
	1
	1 раз в год
	248,40

	11
	Закладки самоклеящиеся
	шт.
	2
	1 раз в год
	118,40

	12
	Карандаш автоматический
	шт.
	1
	1 раз в год
	49,50

	13
	Карандаш чернографитный
	шт.
	1
	1 раз в год
	33,80

	14
	Клей-карандаш, 36г
	шт.
	2
	1 раз в год
	129,10

	15
	Клей ПВА
	шт.
	1
	1 раз в год
	47,20

	16
	Книга учета
	шт.
	1 в расчете на 1 отдел, вед. документовед
	1 раз в год
	93,30

	17
	Корректирующая жидкость
	шт.
	1
	1 раз в год
	124,87

	18
	Календарь настенный
	шт.
	1 в расчете на 1 кабинет
	1 раз в год
	244,30

	19
	Ластик
	шт.
	1
	1 раз в год
	26,90

	20
	Линейка
	шт.
	1
	1 раз в год
	89,60

	21
	Лоток для бумаг горизонтальный/вертикальный
	шт.
	3
	1 раз в 3 года
	301,20

	22
	Ножницы канцелярские
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	261,20

	23
	Набор канцелярский настольный
	шт.
	1 в расчете на кабинет начальника
	1 раз в 3 года
	1187,70

	24
	Папка адресная для документов
	шт.
	1 в расчете на 1 отдел, вед. документовед
	1 раз в 3 года
	345,20

	25
	Папка с вкладышами
	шт.
	1
	1 раз в год
	168,70

	26
	Папка-уголок (пластиковая)
	шт.
	5
	1 раз в год
	18,30

	27
	Папка-скоросшиватель (пластиковая)
	шт.
	5
	1 раз в год
	19,20

	28
	Папка-скоросшиватель «Дело»
	упак.
	2 в расчете на 1 отдел, 1 ведущему документоведу
	1 раз в год
	14,70

	29
	Папка-регистратор 50 мм
	шт.
	2
	1 раз в год
	167,40

	30
	Папка-регистратор 70 мм
	шт.
	2
	1 раз в год
	184,90

	31
	Папки-файлы перфорированные
	шт.
	1 в расчете на 1 кабинет
	1 раз в год
	91,30

	32
	Ручка шариковая
	шт.
	2
	1 раз в год
	59,50

	33
	Ручка гелевая
	шт.
	1
	1 раз в год
	38,10

	34
	Стержни для шариковых ручек
	шт.
	5
	1 раз в год
	19,80

	35
	Степлер № 10
	шт.
	1
	1 раз в 2 года
	161,50

	36
	Степлер № 24
	шт.
	1
	1 раз в 2 года
	345,40

	37
	Скобы для степлера № 10
	упак.
	1
	1 раз в квартал
	12,80

	38
	Скобы для степлера № 24
	упак.
	1
	1 раз в квартал
	24,80

	39
	Скотч 19 мм
	шт.
	1
	1 раз в год
	22,60

	40
	Скотч 48мм
	шт.
	1 в расчете на 1 кабинет
	1 раз в год
	82,30

	41
	Скрепки 25 мм (металлические)
	упак.
	1
	1 раз в квартал
	32,40

	42
	Скрепки 50 мм
	упак.
	1
	1 раз в квартал
	36,70

	43
	Стержни для карандашей автоматических
	шт.
	1
	1 раз в год
	57,10

	44
	Точилка
	шт.
	1
	1 раз в 2 года
	52,30

	45
	Тетрадь 12 л.
	шт.
	4 в расчете на 1 отдел
	1 раз в год
	12,40

	46
	Тетрадь 48 л.
	шт.
	1 в расчете на 1 отдел, вед. документовед
	1 раз в год
	38,60

	47
	Подушка для смачивания пальцев
	шт.
	1
	1 раз в год
	62,80

	48
	Краска штемпельная
	шт.
	2 в расчете на кабинет начальника
	1 раз в 2 года
	121,30

	49
	Текстовыделитель
	шт.
	2
	1 раз в год
	89,30

Примечание: Количество и наименование закупаемых товаров для Финансового управления может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом закупка канцелярских товаров осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Финансового управления.

4.7. Нормативные затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей (в целом на Финансовое управление администрации г. Азова)
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество в расчете на год
	Периодичность

	Цена за единицу, руб. (не более)

	1
	Веник сорго
	шт.
	1
	1 раз в 2 года
	152,25

	2
	Совок
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	84,30

	3
	Ведро пластиковое
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	189,30

	4
	Швабра деревянная
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	118,40

	5
	Полотно нетканое - ветошь
	м.
	10
	1 раз в год
	64,30

	6
	Пакеты для мусора
	упак.
	6
	1 раз в год
	36,90

	7
	Перчатки резиновые бытовые
	шт.
	1
	1 раз в год
	44,40

	8
	Мыло туалетное
	шт.
	12
	1 раз в год
	19,40

	9
	Моющее средство Прогресс
	шт.
	4
	1 раз в год
	32,20

	10
	Чистящее средство
	шт.
	4
	1 раз в год
	51,20

	11
	Средство для стекол
	шт.
	4
	1 раз в год
	64,35

	12
	Стиральный порошок
	шт.
	4
	1 раз в год
	42,50

	13
	Салфетки для уборки
	шт.
	12
	1 раз в год
	35,80

	14
	Корзина для бумаг
	шт.
	1 в расчете на 1 работника
	1 раз в 3 года
	138,60

*Примечание: Количество и наименование закупаемых товаров для Финансового управления может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом закупка хозяйственных товаров и принадлежностей осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Финансового управления.
Начальник отдела учета

исполнения бюджета –

главный бухгалтер                                                                              Е.В. Александрова
[image: image2.png]-

[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА АЗОВА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

г. АЗОВА